2023 年 10 月 31 日
各 位
 会 社 名 中 山 福 株 式 会 社

代表者名

代表取締役社長
橋 本 謹 也

 （コード番号 7442 東証スタンダード市場）

問合せ先
執行役員管理本部長兼グループ事業部長
中 川 敬 夫

  （TEL.06－6251－3051）

2024 年３月期 第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年５月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期第２四半期累計期間（2023 年４月１日～2023 年９月 30

日）の連結業績予想と実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 2024年３月期 第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

19,800 △90 90 30 1.55

実績値（Ｂ） 18,305 △198 △28 79 4.12

増減額（Ｂ－Ａ） △1,495 △108 △118 49

増減率（％） △7.6 － － 163.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期）
19,623 △3 190 417 21.63

２. 差異の理由

当第２四半期連結累計期間の業績は、天候不順や消費者の節約志向の高まり等を背景とした季節性商品を

含む日用品の販売数の減少を主因に、売上高は 183 億５百万円となりました。損益面におきましては、変容す

る消費者ニーズ及び販売市場の動向を見据え、在庫の値引販売や販売促進を行った一方で、物価上昇による原

価高騰に対応した販売価格への価格転嫁により、粗利率を前年同期水準に維持しましたが、売上高の減少によ

り、営業損失 1億 98 百万円、経常損失 28 百万円となり前回予想を下回りました。親会社株主に帰属する四半

期純利益は、１億 72 百万円の投資有価証券売却益を計上したことにより前回予想を上回りました。

以 上